
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
 

OGGETTO : PATTO PER LO SVILUPPO DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA - Masterplan per il 
Mezzogiorno – "Lavori di ammodernamento, sistemazione, consolidamento e messa in sicurezza del piano 
viabile e delle pertinenze delle SS.PP. 64 e 65 nei Comuni di Pace del Me e Gualtieri Sicaminò, San Filippo del 
Mela e Santa Lucia del Mela per il collegamento della cerchia collinare del Mela e del Longano con la 
litoranea di Milazzo – Portorosa – Marinello”. 

CUP:   B57H17000610001  CIG:   8781612F75 

RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE n° 983 del 16.03.2023 
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 
PREMESSO: 

• CHE con Determinazione Dirigenziale n° 983 del 16.03.2023 si era proceduto alla liquidazione dei 
compensi relativi allo svolgimento delle funzioni tecniche connesse all’esecuzione dei contratti 
pubblici, 

• CHE nello Schema di Ripartizione allegato alla predetta Determinazione Dirigenziale non era stata 
ripartita la somma per i compensi ai singoli componenti SI.GE.CO; 

RITENUTO che è necessario procedere a formale rettifica della Determinazione Dirigenziale n° 983 del 
16.03.2023 sostituendo lo Schema di Ripartizione dei compensi precedente con quello allegato alla presente 
Determinazione con riportata la ripartizione ai singoli componenti SI.GE.CO; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 
6/11/2012;  
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 

PROPONE 
 
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n° 983 del 16.03.2023 sostituendo il precedente Schema di 

Ripartizione dei compensi relativi allo svolgimento delle funzioni tecniche connesse all’esecuzione dei 
contratti pubblici con quello allegato alla presente Determinazione; 

5425 13/12/2023

5174 20/12/2023



 

 Pagina 2 

 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n° 33/13; 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi dei 
dipendenti della Città Metropolitana di Messina”, di cui alla L. 190 del 26.07.2017; 

DARE ATTO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II^ Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione e il pagamento della somma di cui allo Schema di Ripartizione; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line. 

 
         Il Responsabile Unico del Procedimento 
          Ing. Antonino SCIUTTERI 
             Firmato digitalmente 

 
 

LA DIRIGENTE REGGENTE  
VISTA la superiore proposta; 
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti 
 

   DETERMINA 
 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n° 983 del 16.03.2023 sostituendo il precedente Schema di 

Ripartizione dei compensi relativi allo svolgimento delle funzioni tecniche connesse all’esecuzione dei 
contratti pubblici con quello allegato alla presente Determinazione; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n° 33/13; 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi dei 
dipendenti della Città Metropolitana di Messina”, di cui alla L. 190 del 26.07.2017; 

DARE ATTO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II^ Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione e il pagamento della somma di cui allo Schema di Ripartizione; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line. 

 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che la responsabile 
del procedimento è l’Ing. A. SCIUTTERI 090/7761255 email: a.sciutteri@cittametropolitana.me.it - P.E.C.: 
protocollo@pec.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 
12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 
della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 
Siciliana. 

                                                LA  DIRIGENTE REGGENTE  
                                       Ing. Anna CHIOFALO 
                                                                                                                                                                         Firmato digitalmente  
 
 

 


